Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Матурского сельсовета

РЕШЕНИЕ

14  октября 2016г.                          с. Матур                                          № 16

Об удалении в отставку главы Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Чебодаева Семена Прокопьевича и досрочном          прекращении его полномочий

В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003.№ 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Матурского сельсовета, рассмотрев и обсудив обращение депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района, с учетом мнения  исполняющего обязанности Главы Республики Хакасия - О. Нам, изложенного в письме № ОН-1978 от 13.10.2016 г и на основании протокола № 3 от 14.10.2016г   заседания счетной комиссии для проведения тайного голосования по решению вопроса по удалении в отставку главы Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Чебодаева Семена Прокопьевича и досрочном прекращении его полномочий Совет депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РЕШИЛ:
         1. Одобрить инициативу депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия об  удалении главы Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Чебодаева Семена Прокопьевича в отставку, изложенную в обращении депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района от 4октября 2016 года.
          2. Удалить в отставку главу  Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Чебодаева Семена Прокопьевича на основании пункта 4 части 2 статьи 74.1 Федерального Закона  от 06.10.2003.№ 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным Законом  от 25 декабря    2008 года    № 273- ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными  законами.
        3. Прекратить досрочно полномочия главы Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Чебодаева Семена Прокопьевича в связи с удалением его в отставку на основании пункта 2.1. части 6 статьи 36 Федерального Закона   от  06.10.2003.№ 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 2.1 части 2  статьи 40  Устава муниципального образования Матурский  сельсовет  Таштыпского района Республики Хакасия.
         4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. при наличии особого мнения  главы муниципального образования по вопросу  удаления его в отставку, изложенного в письменном виде, оно подлежит опубликованию  одновременно с настоящим решением.
         5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

 Председатель внеочередной  сессии
 Совета депутатов
Матурского сельсовета                                                          Шултреков В.В.